
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

В соответствии со статьями 48, 49 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Указами Президента Российской Федерации от 01.02.2005 г. № 110 «О 
проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской 
Федерации» и от 01.02.2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного 
экзамена государственными гражданскими служащими Российской 
Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального 
уровня)», Законом Республики Тыва от 21 апреля 2006 г. № 1739 ВХ-1 «О 
вопросах государственной гражданской службы Республики Тыва», в целях 
формирования компетентного кадрового состава, обеспечения объективной 
оценки служебной деятельности государственных гражданских служащих 
Министерства юстиции Республики Тыва и в связи с кадровыми 
изменениями, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению 
аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских 
служащих Министерства юстиции Республики Тыва (далее -  аттестационная 
комиссия) в следующем составе:

1)Оюн Аяс Геннадьевич -  министр юстиции Республики Тыва, 
председатель комиссии;

2) Ховалыг Буян Солун-оолович -  первый заместитель министра 
юстиции Республики Тыва, заместитель председателя комиссии;

3)Монгуш Чечек Базыр-ооловна -  заместитель министра юстиции 
Республики Тыва, заместитель председателя комиссии;

4)Чамзо Ольга Далай-ооловна -  заведующий сектором кадрового и 
правового обеспечения, секретарь комиссии;

2021 г. Кызыл № &

Об утверяедении состава аттестационной комиссии 
Министерства юстиции Республики Тыва



5)Хомушку Долаана Борисовна -  консультант сектора кадрового и 
правового обеспечения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
6)Ооржак Инга Владимировна -  начальник отдела организационного, 

документационного обеспечения и контроля;
7)Монгуш Тайгана Орлановна -  начальник отдела развития 

регионального законодательства;
8) Сакак Айзана Андреевна -  начальник отдела правовой работы в сфере 

местного самоуправления и ведения регистра муниципальных актов;
9)Тулуш Чойгана Кызыл-ооловна -  начальник отдела финансового и 

материально-технического обеспечения;
10) Сарыглар Анай-Хаак Олеговна -  начальник отдела взаимодействия в 

сфере юстиции;
11) представитель департамента по вопросам государственной службы и 

кадрового резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 
Правительства Республики Тыва (по согласованию);

Независимые эксперты:
12) представитель Тувинского государственного университета или 

Тувинского института гуманитарных и прикладных социально- 
экономических исследований (по согласованию);

13) представитель Общественного Совета при Министерстве юстиции 
Республики Тыва (по согласованию);

14) мировой судья (по согласованию).
2. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции

Республики Тыва от 26.12.2020 №  144 «Об утверждении состава
аттестационной комиссии Министерства юстиции Республики Тыва».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля (Сарыг-оол Ш.Н.) ознакомить с настоящим приказом 
ответственных лиц.

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на сектор 
кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции Республики 
Тыва (Чамзо О.Д.).

Министр

I
А.Г. Оюн


